

Dansk Akvarie Union

Referat HB-mødet 9. februar 2003 i Nyborg.

Referat af Hovedbestyrelsesmøde

Søndag den 9. februar 2003 kl. 11.00, i Nyborg

Tilstede: Sven A. Knudsen Kreds 1

Hans Ole Kofoed, Kreds 2-3, Sekretær, Hjemmesiden og Håndbogen.

Michael Hansen Kreds 4.

Mogens Smed, Kreds 6

Jens V, Bruun, Formand

Claus Jørgensen, Næstformand/ Kassere

Heinrich Petersen, Programudlejning

Finn Pedersen, Suppleant, DAS

1. Godkendelse af referat fra sidste HB-møde den 3.11.02. i Rudkøbing.

Godkendt

2. Ad referat fra sidste møde

Jens Bruun orienterede om hvad der var sket med nogle af emnerne fra sidste HB-møde

Dias på Power-point.

Ideen sat i stå pga. af penge (projektor)

Opstartsvejledning.

Findes som Word dokument og kan rekvireres hos sekretæren.

Tipskupon

Udsat p.g.a. flere overvejelser – i stedet plakat med henvisning til DAU og "Find din akvarieklub!"

Register over hvem har hvad

Tilbage melding fra kredse ne????

Kontingentforhold/ småforeninger/ håndbog

Foreslag fra FU til delegeretmødet gældende fra og med 2003.

Aquafotobank

Adresser på dette efterlyses i kredsene????

2. FU's sammensætning?

Jens Bruun havde fået tilsagn om nu næstformand, hvis opgaver skulle være DM-konkurrencer. Der var ikke kommet forslag til ny kasserer, eller sekretær.

Formanden havde et ønske om at kunne inddrage opdrætsregistrator og internetadministratoren i FU-arbejdet.

HB fandt dette helt i orden at man i FU inddrog formænd for de forskellige udvalg ad hoc i FU arbejdet. Vedtægterne forhindrede det ikke.

3. Fremtidsrapporten/ Kursusvirksomhed

Mange af de anbefalinger der var kommet i fremtidsrapporten var sat i gang. Jens Bruun fik HB-mødets opbakning til at arbejde videre med kursus i opdræt i Jylland (Esbjerg) og et i planter på Sjælland. Kurserne afholdes over en weekend. Sven Knudsen fremlagde et færdigt kursusprogram i planter og "Forstå din bedømmelse" som begge havde været afholdt i Kreds 1.

4. Vedtægtsændringer

Jens Bruun gennemgik og sine forslag til vedtægtsændringer. HB kan med enkelte rettelser godkende ændringerne som forelægges Delegeretmøde til endelig beslutning.

5. Økonomi

Endeligt regnskab for 2002 gennemgået af Claus Jørgensen – underskud på 3.600. Jens Bruun fremlagde revideret budget 2003. Her var flere uklarere spørgsmål, hvorfor FU fik til opgave at fremskomme med et realistisk budget 2003 til delegeretmødet.

6. Kontingent

Forslag til ændring af kontingent til 20 kr. pr. medlem og særskilt betaling for Håndbog med 75 kr. årligt/ håndbog blev af HB-mødet ikke afvist. Finn Pedersen mener, at problemet med de små foreninger kunne løses med at indføre en gruppe mere, således at foreninger under 15 medlemmer betalte 100 / 150kr. om året. FU's forslag fremlægges delegeretmødet.

7. Akvariebladets ophør som landsdækkende

HB vedtog, at DAU-Nyt fremover sammen med hjemmesiden var DAU's officielle medlemsorgan.

Danske førstegangso opdræt offentliggøres fremover her 1. opdræt. Det er datoen for offentliggørelsen på hjemmesiden der er gældende for protesttiden.

HB besluttede at DAU-Nyt samt referater fremover fremsendes elektronisk. Foreninger kan fortsat rekvirere referater hos sekretæren.

Jens Bruun kunne oplyse, at Ålborg arbejdede med en artikelbank.

8. Samarbejde med biologer

En enkelt kontakt

9. Sidste nyt fra kredsene

Kreds 1

Sven Knudsen kunne fortælle, at de havde svært ved at finde ud af hvor mange foreninger der var med i kredsene.

Havde lavet en folder med gode råd om at holde akvariefisk til brug hos dyrehandlerne.

Kreds 2-3

Hans Ole Kofoed kunne fortælle, at de stadig er 5 aktive foreninger i kredsene og der planlægges 2 kredsarrangementer om året med foredrag. Sidste arrangement var her i januar med ca. 45 deltager.

Kreds 4

Havde lavet nye vedtægter og holdt aquadag i Viborg den 16. marts.

Hvad får vi fra DAU problematikken lever fortsat i kreds 4.

Kreds 5

Generalforsamling den 16. marts.

Kreds 6

Arrangerer kredstur til Credo og Coradoras opdrætter M i Silkeborg.

Nyborg ønskede at foreningsformænd blev orienteret før deltageren selv via internettet om resultat af hjemmebedømmelsen.

Kredsgeneralforsamling med aquadag den 9. marts

10. Sidste nyt fra udvalg

Dansk DommerSammenslutning

Det planlagte dommerkursus i Jylland bliver tidligst i vinteren 2003-04.

Førstegangregistrator

Offentliggørelse af førsteopdræt sker fremover via DAU-Nyt og hjemmesiden. Det er datoen for offentliggørelsen på hjemmesiden der er gældende i forbindelse med indgivelse af protest

Opdrætskampagnen

Nye præmier i form af små pokaler/ bøger er indkøbt til 2003. Forslag om små glas.

Internetadministratør

Hjemmesiden strammet op med nyt layout.

Nyt på siden: Vedtægter, Røde nål/ oscar, diasudlån, referater og opdrætskonkurrencen er nu med fiskearter.

Hele håndbogen ligger nu på hjemmesiden

Programudlejning

Ændre navn til programudlån. Foreninger skal kun betale . Der er lagt navne på 9 serier på nettet. Efterhånden som øvrige serier bliver redigeret kommer de løbende på nettet. Jens Bruun afleverede 2 videoserier til udvalget.

Nordisk samarbejde

Intet at berette

11. Eventuelt

Claus Jørgensen oplyste at aquadagen i københavn havde fået sin egen hjemmeside <http://www.aqua-dagen2003.dk>

Kreds 4 rykkede for svar på deres forslag om ændring af reglerne i opdrætskonkurrencen.

Michael Hansen lovede at udarbejde forslaget skriftlig fremsende det til FU, som er positive for ideen.

Kreds 1 foreslog, at en fremtidig konkurrenceleder kunne være DAS-repræsentanten, så det blev en dommer.

Dækning af HB-medlemmernes transportomkostninger er en dyr post i budgettet. Hvem skal betale. Det er foreningerne ligegyldigt om det er kreds eller DAU. FU vil fremkomme med forslag til delegeretmødet i forbindelse med budget.

Næste møde

Afventer Delegeretmødet.